

SONO Danmark A/S
Thrigesvej 37 A, 7430 Ikast

CVR-nr. 29 15 32 05

Årsrapport
2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2023

Tore Knut Skedsmo
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	SONO Danmark A/S Thrigesvej 37 A 7430 Ikast Telefon: 97252888 Hjemmeside: www.ssg.eu CVR-nr.: 29 15 32 05 Stiftet: 21. oktober 2005 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tore Knut Skedsmo, Formand Torleif Tokle Hans-Petter Borge
Direktion	Torleif Tokle
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Modervirksomhed	Sono Holding Norge AS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af handelsvarer med hovedvægten på lager-, industri-, arkiv- og værkstedsindretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.411 t.kr. mod 3.693 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 301 t.kr. mod 64 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	4.410.594	3.693.397
1 Personaleomkostninger	-3.879.615	-3.692.774
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-136.698	-77.122
Driftsresultat	394.281	-76.499
Andre finansielle indtægter	26.523	203.868
Øvrige finansielle omkostninger	-33.127	-47.044
Resultat før skat	387.677	80.325
2 Skat af årets resultat	-86.234	-16.121
Årets resultat	301.443	64.204
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	301.443	64.204
Disponeret i alt	301.443	64.204

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	151.580	270.128
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>151.580</u>	<u>270.128</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.983	6.655
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.983</u>	<u>6.655</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>174.563</u>	<u>276.783</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.696.090	6.759.755
Udskudte skatteaktiver	0	43.597
Tilgodehavende selskabsskat	0	7.282
Andre tilgodehavender	149.994	46.127
Periodeafgrænsningsposter	114.556	110.497
Tilgodehavender i alt	<u>6.960.640</u>	<u>6.967.258</u>
Likvide beholdninger	0	364.366
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.960.640</u>	<u>7.331.624</u>
Aktiver i alt	<u>7.135.203</u>	<u>7.608.407</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	63.718	-237.725
Egenkapital i alt	1.063.718	762.275
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	35.355	0
Hensatte forpligtelser i alt	35.355	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	679.836	1.618.658
Leverandører af varer og tjenesteydelser	322.943	242.603
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.961.172	2.601.186
Anden gæld	1.072.179	2.383.685
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.036.130	6.846.132
Gældsforpligtelser i alt	6.036.130	6.846.132
Passiver i alt	7.135.203	7.608.407

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	-301.929	698.071
Årets overførte resultat	0	64.204	64.204
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	-237.725	762.275
Årets overførte resultat	0	301.443	301.443
	1.000.000	63.718	1.063.718

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.599.404	3.495.819
Pensioner	241.332	167.671
Andre omkostninger til social sikring	38.879	29.284
	<u>3.879.615</u>	<u>3.692.774</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	0	-7.282
Regulering af udskudt skat	78.952	23.403
Regulering af tidligere års skat	7.282	0
	<u>86.234</u>	<u>16.121</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	355.597	147.831
Tilgang i årets løb	0	207.766
Kostpris 31. december	<u>355.597</u>	<u>355.597</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-85.469	-24.641
Årets af-/nedskrivninger	-118.548	-60.828
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-204.017</u>	<u>-85.469</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>151.580</u>	<u>270.128</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	44.400	44.400
Tilgang i årets løb	<u>34.478</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>78.878</u>	<u>44.400</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-37.745	-21.450
Årets af-/nedskrivninger	<u>-18.150</u>	<u>-16.295</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-55.895</u>	<u>-37.745</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>22.983</u>	<u>6.655</u>
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
		t.kr.
Leasingforpligtelser		<u>145</u>
Huslejeforpligtelser		<u>99</u>
Eventualforpligtelser i alt		<u>244</u>

Kautionsforpligtelser:

Selskabet indgår i en koncern cashpool ordning. Selskabet kautionerer solidarisk for denne cashpool ordning, hvor der er en trækingsret på SEK 30 millioner.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.